

## PROTOKÓŁ NR V/15

### **z sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 23 lutego 2015 r. o godz. 16<sup>00</sup> w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaśliskach.**

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram, Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Bogusław Kuchta, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, i Waław Futyma.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska – Adam Dańczak, Skarbnik Gminy - Agnieszka Kurdyła, Sekretarz Gminy – Piotr Urban, sołtysi, członkowie Rad Sołeckich i przedstawiciele wspólnoty samorządowej.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

#### **Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad**

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska Bogusław Gwiżdż słowami: „Wysoka Rado, otwieram V sesję Rady Gminy Jaśliska”.

Powitał wszystkich zebranych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radnego Ryszarda Chowaniec.

Następnie, zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do porządku obrad. Wójt Adam Dańczak wnioskował o wprowadzenie punkcie 6 pod literą f) projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok przedstawionego na druku nr 25a, zamiast projektu uchwały przedstawionego na druku nr 25, oraz wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały, w sprawie wyrażenia woli przyłączenia Moszczańca, Polan Surowicznych, Surowicy, Darowa, Rudawki Jasielskiej, Jasiela do Gminy Jaśliska i ustalenia konsultacji społecznych – druk nr 28.

Wójt Adam Dańczak poinformował, że zmiana projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 r. wynika z otrzymanej informacji o przyznanych środkach na usuwanie skutków klęsk żywiołowych i zabezpieczono środki na opracowanie projektu dokumentacji technicznej na remont mostu.

Innych propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Poddany pod głosowanie wniosek Wójta, przyjęty został przez Radę Gminy jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach.

Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Gminy Jaśliska.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska.
5. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jaśliska” /**druk nr 20**/,
  - b) wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Posada Jaśliska /**druk nr 21**/,
  - c) nabycia nieruchomości na własność Gminy Jaśliska /**druk nr 22**/,
  - d) wyrażenia zgody na wynajem lokali użytkowych położonych w budynku Domu Ludowego II (GS) w miejscowości Jaśliska na okres dłuższy niż 3 lata /**druk nr 23**/,
  - e) zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie do kwoty 1.396.866,00 zł /**druk nr 24**/,
  - f) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok /**druk nr 25a**/,
  - g) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2015 – 2018 /**druk nr 26**/,
  - h) wyrażenia woli przyłączenia Moszczańca, Polan Surowicznych, Surowicy, Darowa, Rudawki Jaśliskiej, Jasiela do Gminy Jaśliska i ustalenia konsultacji społecznych /**druk nr 28**/.
7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
9. Zamknięcie sesji.

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęty został jednogłośnie /głosowało 13 radnych/.

## **Ad. 2. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Gminy Jaśliska**

Uwag do protokołu z IV sesji Rady Gminy Jaśliska z dnia 26 stycznia 2015 r. nie zgłoszono. Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady B. Gwiżdż protokół został przyjęty jednogłośnie /głosowało 13 radnych/.

## **Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej**

Wójt Gminy A. Dańczak przedstawił informację z działalności międzysesyjnej. Informował o załatwianiu bieżących spraw Urzędu Gminy, a także o:

- odbytym w dniu 27 stycznia spotkaniu roboczym na budowanej oczyszczalni ścieków w miejscowości Daliowa z wykonawcą i inspektorami nadzoru z różnych branż, podczas którego omówiono bieżące sprawy związane z realizacją inwestycji. Nie stwierdzono zagrożenia co do terminu zakończenia prac budowlanych, czyli terminu 15 kwietnia 2015 r.,
- odbytym w dniu 28 stycznia spotkaniu z Dr Kaczorem prezesem NZOZ „VIVA” w Dukli w sprawie uruchomienia gabinetu rehabilitacji ruchowej w Jaśliskach z umiejscowieniem w obecnym lokalu wyborczym,

Wójt A. Dańczak odnosząc się do daty 31.01.2015 r. powiedział, że był to tragiczny dzień. W pożarze domu, śmierć poniosła Barbara Puchalik. Informował o podjęciu szeregu działań i spotkań związanych z organizowaniem pomocy dla osieroconych dzieci, organizowaniem pogrzebu i prowadzeniu wielu innych spraw związanych z tym nieszczęśliwym zdarzeniem. W tym miejscu Wójt A. Dańczak podziękował pracownikom Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Skarbnikowi Gminy Agnieszce Kurdyle oraz Sekretarzowi Gminy Piotrowi

Urbanowi za podjęcie działań, które pozwoliły na uruchomienie konta, na które darczyńcy mogą wpłacać środki finansowe.

Wójt Adam Dańczak informował ponadto o:

- udziale w dniach 5 i 6 lutego w szkoleniu dla Wójtów i Burmistrzów organizowanym przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Rzeszowie,
- udziale w dniu 7 lutego w halowym turnieju piłki nożnej – piłkarzy z rocznika 2003, organizowanym przez LKS „Jasiołka Inwentech” Jaśliska i Gminę Jaśliska i zajęciu czwartego miejsca przez drużynę z Jaślisk,
- odbytym w dniu 11 lutego spotkaniu w miejscowości Daliowa z inspektorami nadzoru różnych branż i projektantem oczyszczalni ścieków Panem Krzysztofem Wróblewskim, a także odbytym tego samego dnia wraz z Panem Piotrem Urbanem spotkaniu ze strażakami Ochotniczych Straży Pożarnych w Posadzie Jaśliskiej i Jaśliskach w sprawie wyposażenia jednostek,
- podpisaniu w dniu 12 lutego aneksu w Urzędzie Marszałkowskim w Rzeszowie oraz udziale w wyborze najpopularniejszego sportowca powiatu krośnieńskiego, którego organizatorem była Gmina Rymanów,
- udziale w dniu 19 lutego 2015 r. w konferencji w Urzędzie Marszałkowskim w Rzeszowie, na której dokonano wyboru przedstawiciela wójtów i burmistrzów do Komitetu Monitorującego PROW za lata 2007 -2013,
- złożonym w dniu 22 lutego wniosku do Ministerstwa Sportu za pośrednictwem Urzędu Marszałkowskiego na przebudowę nawierzchni boiska do piłki nożnej. Wójt mówił o chęci połączenia dwóch zadań: budowy bieżni jak również przebudowy płyty boiska.
- odbytym w dniu 23 lutego spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim z Wojewodą Panią Małgorzatą Chomycz – Śmigielką i odbiorze promesy na realizację dwóch zadań ze środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, na kwotę 230.000,00 zł,
- odbytym tego samego dnia spotkaniu w Urzędzie Gminy Jaśliska pod przewodnictwem Sekretarza Gminy Piotra Urbana, poświęconemu zaplanowaniu działań, mających na celu opracowanie Planu Rewitalizacji Jaślisk.

#### **Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska**

Informację z realizacji uchwał podjętych na IV sesji Rady Gminy Jaśliska przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag.

#### **Ad. 5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej**

W punkcie tym, na wstępie głos zabrała radna Teresa Mezglewska. W swojej wypowiedzi, nawiązując do odbytego zebrania w sprawie remontu dróg polnych, zwróciła się z pytaniem, czy już wiadomo, które drogi będą remontowane?

Następnie głos zabrał radny Jarosław Farbaniec. Pytał, jak wygląda sytuacja dotycząca instalacji oświetlenia przy drodze wojewódzkiej, pod tzw. „skałą”?

Kolejne pytanie zadane przez radnego brzmiało: „czy będą podjęte jakieś działania naprawcze, jeśli chodzi o drogi”. W swojej wypowiedzi zwrócił uwagę, powstałe w drogach pozimowe dziury.

Kolejno głos zabrał radny Ryszard Chowaniec. Pytał, czy nawiązany był kontaktował z firmą Emitel, odpowiedzialną za pierwszy i drugi multipleks telewizyjny w sprawie, o której prowadzona była już dyskusja. Zapytał, czy niezależnie od wyników rozmów za zgodą Rady Gminy można by było skierować pismo, do firm odpowiedzialnych za udostępnienie pierwszego i drugiego multipleksu oprócz skierowania pisma do Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji.

Radny Waław Futyma zapytał, czy byłaby możliwość przeprowadzenia remontu zniszczonych przystanków na terenie Gminy Jaśliska? Zaznaczył, że trzy lata temu przystanek, który znajduje się w Woli Niżnej został przez niego odmalowany, natomiast na chwilę obecną jest on bardzo zniszczony.

Następnie głos zabrała radna Renata Pelczar. Poinformowała, że na osiedlu w miejscowości Szklary nie ma zegara sterującego oświetleniem i problemem jest ustawienie oświetlenia na czas.

Kolejno o zabranie głosu poprosił prezes Stowarzyszenia Rozwoju Jaślisk i Okolic Józef Kuśnierz.

Powiedział, że jego obecność i obecność członka zarządu Stanisława Lorenc na posiedzeniu dzisiejszej sesji spowodowana jest zawartym w porządku obrad punkcie dotyczącym podjęcia przez Radę Gminy uchwały dotyczącej nabycia przez Gminę zabytkowego budynku nr 126, posadowionego przy Kościele w miejscowości Jaśliska. W swojej wypowiedzi podkreślił, że wraz z Panem Stanisławem budynek ten pilotują od dziesięciu lat. Oznajmił, że w Jaśliskach jest to jedyny taki budynek, który by spełniał rolę i zadania zabytku. Powiedział, że ludziom przyjeżdżającym z zewnątrz, Jaśliska kojarzą się z historią. W ciągu lat, gmina utraciła wiele zabytków i na chwilę obecną nie jest właścicielem żadnego z nich. W swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na istniejący budynek Starej Szkoły w Jaśliskach. Mówił, że budynek ten niedługo będzie miał sto lat i będzie on wpisany do rejestru zabytków.

Wracając do tematu budynku, którego kupnem gmina jest zainteresowana, Pan Józef Kuśnierz powiedział, że ma on swoją historię, którą po krótko przedstawił. Zaznaczył, że: „to jest najstarszy budynek, nie tylko w Jaśliskach ale może i w okolicy”. W dalszej swojej wypowiedzi przedstawił plany związane z jego zagospodarowaniem. Mówił o utworzeniu chaty muzealnej, muzealnej zagrody bądź muzeum żarna. Kończąc swoją wypowiedź zwrócił się do radnych z prośbą o przegłosowanie przedmiotowego projektu uchwały.

W dalszej części tego punktu głos zabrał Stanisław Lorenc sekretarz Stowarzyszenia Rozwoju Jaślisk i Okolic.

Nawiązując do odbytego w dniu dzisiejszym spotkania i prowadzonych tam rozmów z uczestnikami spotkania, m. in. przedstawicielami Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków powiedział, że „chyba wszystkim nam leżało na sercu, żeby Jaśliska coraz piękniej wyglądały (...)”.

Poza tym wypowiedział się w kwestii estetyki jaśliskiego rynku. W ramach przypomnienia mówił o zasadzonych krzewach, jego zdaniem - nie trafionych.

Prosił, aby zastanowić się nad ich zamianą - zasadzeniu drzew, które nawiązywałyby „do dawnych pięknych wiązków”. Wspomniał o chorobie wiązków, które do nie dawna rosły w jaśliskim rynku. W zamian proponował zasadzenie rodzimego gatunku drzewa - jawora. Powiedział, że zasadzone w rynku tarnie „wątpliwą będą ozdobą”. Wracając do tematu

spotkania, stwierdził, że jest wielka nadzieja na ogromny projekt rewitalizacji Jaślik. „No a wiadomo, rynek jaślicki jest centrum, powinien być wizytówką” – zaznaczył Pan Stanisław. Sołtys Sołectwa Daliowa Bolesław Magierowski, w związku pożarem mającym miejsce w miejscowości Daliowa, zwrócił się z pytaniem, jak ogólnie wygląda sytuacja na chwilę obecną? Oznajmił, że powziął informację, że prawdopodobnie bardzo zagmatwana jest sytuacja prawna spalonego domu, oraz budynku, w którym mieszka Pani Anastazja. Mówił o plotkach, według których na działce obok domu Pani Anastazji, ma zostać wybudowany dom.

#### **Ad.6. Podjęcie uchwał**

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał.

Ad.6a

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jaślicka”, a następnie poprosił Wójta Adama Dańczak o przybliżenie projektu uchwały.

Wójt Gminy wyjaśnił, że zawarte w regulaminie zmiany spowodowane były odbytą kontrolą u przewoźnika dokonaną przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Jaśle. wysypisku śmieci, na które dostarczane są śmieci z terenu Gminy Jaślicka. Drugą przyczyną wprowadzenia zmian, była zmiana sposobu segregacji odpadów typu: papier, tworzywa sztuczne, szkło oraz wprowadzenie oznakowanie kolorystyczne worków. Podkreślił, że był to główny powód zmiany regulaminu.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Waław Futyma poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

### **U C H W A Ł Y Nr V/19/15**

**Rady Gminy Jaślicka  
z dnia 23 lutego 2015 r.**

**w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jaślicka”**

Uchwałę podjęto jednogłośnie /głosowało 13 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr V/19/15 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6b.

Następnie Bogusław Gwiżdż Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Posada Jaślicka i poprosił pracownika Urzędu Gminy – Marzenę Zielonka - Wiernasz o skrótowe przybliżenie projektu uchwały.

Marzena Zielonka - Wiernasz informowała, że Gmina Jaśliska w roku ubiegłym, w marcu wystąpiła do Agencji Nieruchomości Rolnej Oddział terenowy w Rzeszowie z wnioskiem o nieodpłatne przejęcie nieruchomości nr ewid. 4545 o pow. 0,24 ha, położonej w miejscowości Posada Jaśliska. Wyjaśniła, że na przedmiotowej nieruchomości usytuowana jest istniejąca gminna droga dojazdowa, umożliwiająca mieszkańcom tamtych terenów na dojazd do użytkowanych przez nich gruntów. Poinformowała że przejęcie gruntu pozwoli na swobodne jej użytkowanie i przedłuży ciąg dróg.

Pytań nie było.

Radny Waclaw Futyma przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska do przedłożonego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwizdź odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

## **U C H W A Ł Y Nr V/20/15**

**Rady Gminy Jaśliska  
z dnia 23 lutego 2015 r.**

### **w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Posada Jaśliska**

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr V/20/15 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6c.

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady Bogusław Gwizdź przedstawił kolejny projekt uchwały, w sprawie nabycia nieruchomości na własność Gminy Jaśliska i poprosił o krótką informację na jego temat.

Sekretarz Gminy Piotr Urban poinformował, że uchwała dotyczy nabycia przez gminę nieruchomości - zabytkowego domu. Wyjaśnił, że zawarty w uchwale zapis odnoszący się do kwoty, nie większej niż 25.000,00 zł dotyczy wszelkich kosztów, jakie mogą wynikać z nabycia nieruchomości. Informował, że nieruchomość została wyceniona przez rzeczoznawcę majątkowego na kwotę 20.600,00 zł. Natomiast w ramach kwoty 25.000,00 zł mieścić się będą opłaty notarialne i inne koszty.

Radny L. Madej zwrócił się z pytaniem, czy cena, oferowana przez właścicielkę była negocjowana? Stwierdził, że przedmiotowy budynek trzeba będzie zburzyć i postawić nowy.

Sekretarz Piotr Urban poinformował, że budynek posiada wartość historyczną. Sama jego struktura faktycznie nie nadaje się do eksploatacji. Zazaczył, że nie ma możliwości negocjacji dalszej ceny.

Zabierając głos Wójt Adam Dańczak dodał, że po odbytym spotkaniu i prowadzonych rozmowach, właścicielka nie chciała obniżyć ceny.

Pan Józef Kuśnierz w ramach wyjaśnienia przedstawił krótki zarys prowadzonych rozmów z właścicielką, na temat zbycia zabytkowego domu.

Pan Stanisław Lorenc nawiązując do wypowiedzi radnego L. Madej udzielił informacji na temat samego budynku. Powiedział, że budynek w roku 1972 wpisany został do rejestru

zabytków. Zaznaczył, że przepisy zabraniają jego rozebrania. Budynek musi być remontowany, nie może być rozebrany, należy zadbać o to, aby wszystkie elementy zdrowe zostały zachowane. Budynek w całości nie może być rozebrany.

Radna Teresa Mezglewska pytała o działkę znajdującą się pomiędzy działką Państwa Kondziołków a działką na której posadowiony jest zabytkowy budynek.

Pan Józef Kuśnierz poinformował, że jest to działka gminna, której dzierżawcą jest właścicielka zabytkowego domu.

Więcej pytań nie było.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów T. Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na własność Gminy Jaślicka.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

### **U C H W A Ł Y Nr V/21/15**

**Rady Gminy Jaślicka  
z dnia 23 lutego 2015 r.**

#### **w sprawie nabycia nieruchomości na własność Gminy Jaślicka**

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr V/21/15 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6d.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż przedstawił kolejny projekt uchwały, w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokali użytkowych położonych w budynku Domu Ludowego II (GS) w miejscowości Jaślicka na okres dłuższy niż 3 lata.

Wójt Adam Dańczak nawiązując do projektu uchwały, wyjaśnił, że wyrażenie zgody na wynajem lokali użytkowych znajdujących się w budynku GS-u wynika z nieużytkowania budynku, który obecnie niszczeje. Stwierdził, że jest to ostatni dzwonek, na to, aby poszukać inwestora, który odważy się zainwestować nie małe środki na uruchomienie działalności gastronomicznej.

Pytań nie było.

Radny Waclaw Futyma przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

### **U C H W A Ł Y Nr V/22/15**

**Rady Gminy Jaślicka  
z dnia 23 lutego 2015 r.**

#### **w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokali użytkowych położonych w budynku Domu Ludowego II (GS) w miejscowości Jaślicka na okres dłuższy niż 3 lata**

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr V/22/15 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6e.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż przedstawił kolejny projekt uchwały, w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie do kwoty 1.396.866,00 zł i poprosił Skarbnika Agnieszkę Kurdyłę o jego krótkie przedstawienie.

Skarbnik Agnieszka Kurdyła informowała, że kwota zawarta w projekcie uchwały jest zapłatą drugiego etapu inwestycji „Budowy oczyszczalni ścieków dla Gminy Jaśliska”. Płatność zostanie dokonana na przełomie kwietnia, maja. Pożyczka zaciągnięta zostanie w Banku Gospodarstwa Krajowego. Będzie to preferencyjna pożyczka, ponieważ jej oprocentowanie wynosić będzie około 1%. Kwota zaciągniętej pożyczki będzie równa kwocie otrzymanej dotacji. Pytań nie było.

Radna Teresa Mezglewska informowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

## **U C H W A Ł Y Nr V/23/15**

**Rady Gminy Jaśliska  
z dnia 23 lutego 2015 r.**

**w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie  
do kwoty 1.396.866,00 zł**

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr V/23/15 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6f.

Zgodnie z porządkiem obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok i o jego omówienie poprosił Skarbnika Agnieszkę Kurdyłę.

Skarbnik Agnieszka Kurdyła informowała, że w związku z tym, że będzie dokonywana płatność za budowę oczyszczalni ścieków, na kwotę dotacji zaciągnięta będzie pożyczka. Poza tym wydatkowane będą środki własne dotyczące inwestycji: „Budowy oczyszczalni ścieków dla Gminy Jaśliska” na kwotę 968 tys. zł i „Wykonanie instalacji klimatyzacji i ogrzewania w Domu Ludowym w miejscowości Posada Jaśliska oraz w miejscowości Wola Niżna” na kwotę 235 tys. zł. W związku z tym, że w ciągu jednego miesiąca będą skumulowane duże wydatki, a budżet jest zrównoważony, wystąpi przejściowy deficyt na kwotę 1.203.000,00 zł.

Dlatego też zostały zmniejszone dochody o kwotę 524.807,00 zł natomiast wydatki zostały zwiększone na kwotę 698.193,00 zł. Planowany deficyt zostanie pokryty nadwyżką z lat



ubiegłych. Przychodami będzie pożyczka zaciągnięta w BGK na kwotę 1.396.866,00 zł, zaś rozchodami spłata tej pożyczki na tą samą kwotę. Spłata pożyczki nastąpi jeszcze w tym roku. Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów T. Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię do przedłożonego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwizdź odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

## **U C H W A Ł Y Nr V/24/15**

**Rady Gminy Jaślicka  
z dnia 23 lutego 2015 r.**

### **w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2015 rok**

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr V/24/15 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6g.

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady Bogusław Gwizdź przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2015 – 2018.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Skarbnik Agnieszka Kurdyła. Informowała, że zmiany wieloletniej prognozy finansowej są następstwem zmian w budżecie. W związku ze zmianą wyniku budżetu na wynik deficytowy w kwocie 1.203.000,00 zł zmiana ta wykazana zostaje w wieloletniej prognozie finansowej. Wykazane zostają przychody i rozchody. Przychodami jest pożyczka zaciągnięta w BGK na kwotę 1.396.866,00 zł, zaś rozchodami jej spłata na tą samą kwotę. Ponadto w przedsięwzięciu „Przebudowa domów ludowych wraz z utwardzeniem powierzchni gruntów przyległych w Posadzie Jaślickiej i Woli Niżnej oraz budowa placu zabaw w Posadzie Jaślickiej” zwiększa się o kwotę 1.000,00 zł, i związane jest to z ochroną przeciwpożarową.

Pytań nie było.

Radna Teresa Mezglewska informowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2015 – 2018.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwizdź odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

## **U C H W A Ł Y Nr V/25/15**

**Rady Gminy Jaślicka  
z dnia 23 lutego 2015 r.**

### **w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2015 – 2018**

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr V/25/15 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6h.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przyłączenia Moszczańca, Polan Surowicznych, Surowicy, Darowa, Rudawki Jaśliskiej, Jasiela do Gminy Jaśliska i ustalenia konsultacji społecznych. Następnie poprosił Sekretarza Gminy Piotra Urbana o przybliżenie projektu uchwały.

Sekretarz Piotr Urban poinformował, że przedmiotowa uchwała wynika z wniosku, jaki złożyli mieszkańcy sołectwa Moszczaniec na ręce Przewodniczącego Rady Gminy Jaśliska w dniu 19 lutego br., oraz z wcześniejszej wizyty przedstawicieli sołectwa Moszczaniec na spotkaniu roboczym z radnymi Gminy Jaśliska. Mówił o przedłożonej przez przedstawicieli listy z 77 podpisami osób wyrażających wolę przyłączenia sołectwa Moszczaniec do Gminy Jaśliska.

Piotr Urban powiedział, że aby zrealizować ich wolę przyłączenia do Gminy Jaśliska, trzeba podjąć uchwałę w sprawie konsultacji. Zgodnie z uchwałą uprawnionymi mieszkańcami Gminy Jaśliska do konsultacji będą osoby, które ukończyły 18 lat. Następnie przedstawił sposób przebiegu konsultacji. Informował również, że termin na realizację wszelkich działań i procedur związanych z przyłączeniem Moszczańca jest bardzo krótki, bo jest to 31 marzec 2015 r. Dodał, że jeżeli nie uda się zrealizować procedury w roku bieżącym, na pewno zostanie dokończona w przyszłym roku.

Wójt Adam Dańczak uzupełniając wypowiedź przedmówcy dodał, że jest to powrót do granic, te które były przed rokiem 1976. „Więc nie ma chyba w tym nic dziwnego, że chcemy przyjąć Moszczaniec do naszej gminy, tym bardziej, że wynika to z woli samych mieszkańców Moszczańca” - powiedział Wójt.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Radny Waclaw Futyma informował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

## **U C H W A Ł Y Nr V/26/15**

**Rady Gminy Jaśliska**

**z dnia 23 lutego 2015 r.**

**w sprawie wyrażenia woli przyłączenia Moszczańca, Polan Surowicznych, Surowicy,  
Darowa, Rudawki Jaśliskiej, Jasiela do Gminy Jaśliska  
i ustalenia konsultacji społecznych**

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Uchwała otrzymała Nr V/26/15 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### **Ad.7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej**

Radny Jan Farbaniec oświadczył, że w przeddzień sesji otrzymał wytyczne odnośnie odśnieżania w miejscowości Jaśliska. Zauważył, że zima nie była sroga i wyraził nadzieję, że

osoba, która wykonuje usługę odśnieżania w miarę spełnia swoje obowiązki. Poinformował, że na odcinku drogi głównej od Lipowca w kierunku do sklepu Pana Tomasza Kuśnierza panują tragiczne warunki jazdy. Powiedział, że już kilka osób uszkodziło sobie samochód. Zaznaczył, że należy zobowiązać Pana Biłasa, do podjęcia działań w kierunku odśnieżenia przedmiotowego odcinka drogi.

Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Jaślisk i Okolic Józef Kuśnierz wyraził zadowolenie z propozycji przyłączenia sołectwa Moszczaniec do Gminy Jaśliska i podjęcia w tej sprawie uchwały. Przedstawił rys historyczny Jaślisk w obszarze samorządności podkreślając, że obecne sołectwo Moszczaniec i wchodzące w jego skład obręby ewidencyjne, należały do utworzonej w 1934 r. gminy zbiorowej Jaśliska. Zaznaczył, że do gminy zbiorowej należały również Zawadka Rymanowska i Kamionka. W związku ze zwiększeniem obszaru trzeba będzie myśleć o tworzeniu miejsc pracy - powiedział Pan Kuśnierz. Zwrócił uwagę, że młodzi ludzie wyjeżdżają i wsie się wyludniają. Powiedział, że w miejscowości Jaśliska na chwilę obecną trzydzieści domów jest niezamieszkałych, w związku z czym należałoby opracować perspektywę rozwoju, aby ci ludzie mogli budować się w Jaśliskich. Poza tym muszą być łatwo dostępne działki budowlane. Pan Józef Kuśnierz w dalszej części swojej wypowiedzi odniósł się do tematu dotyczącego kanalizacji. Powiedział, że Zarząd Stowarzyszenia ma sceptyczną wizję kanalizacji, która ma być budowana i dlatego żąda konsultacji społecznych. Zakomunikował, że Zarząd Stowarzyszenia stawia opór takiej kanalizacji, jaka jest zaprojektowana.

Pan Stanisław Lorenc Sekretarz Stowarzyszenia Rozwoju Jaślisk i Okolic w punkcie tym podziękował Wójtowi Adamowi Dańczak, za zrozumienie i pozytywne podejście do sprawy dotyczącej kupna historycznego budynku. Wyraził zadowolenie z powodu rychłego sporządzenia projektu uchwały i podjęcia go przez Radę Gminy. Radnym natomiast podziękował za zaakceptowanie pomysłu dotyczącego przyłączenia sołectwa Moszczaniec do Gminy Jaśliska.

Więcej oświadczeń nie było.

#### **Ad.8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski**

Odpowiedzi na zapytania i wnioski udzielił Wójt Adam Dańczak.

W sprawie dróg, o które pytała radna Teresa Mezglewska, Wójt odpowiedział, że do naprawy zostały wybrane trzy drogi, o których była mowa tj.: droga za stadionem, od drogi wojewódzkiej - droga prowadząca w kierunku Państwa Bukowczyków „na sołtystwie” i jeżeli wystarczy środków to również mostek w tzw. „jedliczniku” tj., na przedłużeniu drogi biegnącej przez działkę przejętą od Agencji Nieruchomości Rolnych.

Na pytanie radnego Jarosława Farbaniec dotyczące oświetlenia przy drodze pod tzw. „skałą” odpowiedział, że na chwilę obecną gmina ma sporządzony projekt na przedłużenie oświetlenia na odcinku drogi: od Pana Zawady do Państwa Dylągów, odcinka od drogi powiatowej w stronę Urzędu Gminy - droga przy cmentarzu. , jak również odcinka przy drodze wojewódzkiej pod tzw. „skałą. Na projekty już wykonane gmina musi „poszukać” środków. Zaznaczył, że rozdanie środków unijnych nastąpi w drugim półroczu.

Wójt Adam Dańczak, w odpowiedzi na kolejne pytanie zadane przez Jarosława Farbaniec w sprawie naprawy dróg poinformował, że w gestii gminy leży tylko naprawa dróg gminnych

i zaznaczył, że jest to zasadne. Stwierdził, że trzeba jeszcze trochę poczekać, ponieważ jest dopiero luty i zima może jeszcze zawitać.

Wójt Adam Dańczak, na pytanie zadane przez radnego Ryszarda Chowaniec odpowiedział, że nie kontaktował się z firmą Emitel, ale stan jego wiedzy jest taki, że, nic się nie zmieniło w przepisach prawa i nikt za darmo dodatkowych muxów nie uruchomi. Na dodatkowych muxach są platformy, na których właściciele nadają reklamy. Widocznie gmina nie jest aż taką aglomeracją, aby było nią zainteresowanie. Gmina musiałaby zapłacić ponad 3 tys. zł za udostępnienie dodatkowych programów. Podkreślił, że jeżeli będzie taka wola Rady Gminy, to pismo do firmy zostanie wystosowane.

Następnie Wójt Adam Dańczak udzielił odpowiedzi na pytanie zadane przez radnego Wacława Futymę. W sprawie przystanków, poinformował, że prace remontowe przystanków zostaną wykonane w momencie wykonania montażu przystanku w Posadzie Jaśliskiej niedaleko budynku Domu Ludowego.

W kwestii poruszonej przez radną Renatę Pelczar, dotyczącej brak na osiedlu zegara sterującego oświetleniem, Wójt powiedział, że uda się do Szklar w celu sprawdzenia, czy jest możliwość zamontowania zegara sterującego. Jeżeli będzie miejsce, podłączenie sterowania nie będzie problemem.

W sprawie odśnieżania odcinka drogi, o którym mówił radny Jan Farbaniec przedstawił przypuszczalną przyczynę powstania dziur w zlodowaciałym na drodze śniegu. Wyraził nadzieję, że w najbliższym czasie dodatnia temperatura w nocy rozwiąże problem.

W odpowiedzi na pytanie sołtysa Bolesława Magierowskiego Wójt Adam Dańczak informował, że na chwilę obecną nie zapadła żadna decyzja dotycząca budowy domu. Trwa jedynie remont domu i przypuszczamy, że w przyszłym tygodniu remont ten dobiegnie końca, jeżeli nie będzie problemów z budową pieca – powiedział Wójt. Poinformował, że wykonany został montaż instalacji elektrycznej i centralnego ogrzewania. Wyraził nadzieję, że w przyszłym tygodniu dzieci wrócą do dziadków. Powiedział, że na subkoncie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest zgromadzona kwota ponad 440 tys. zł, natomiast nie posiada wiedzy na temat kwoty zebranej przez Caritas. Następnie Wójt Adam Dańczak przedstawił plan związany z opieką nad osieroconymi dziećmi.

W kwestii spraw własnościowych Wójt informował, że sprawy te nie są uregulowane ponieważ że budynek, w którym mieszkają dziadkowie, jak również działka znajdująca się pomiędzy ich działką a działką Państwa Misiaków, w księgach wieczystych figuruje na matkę Pana Józefa Marczaka. Do tego jest jeszcze trójka rodzeństwa, dwie siostry i brat.

Poza tym Wójt informował, że w prowadzonej w ubiegłym tygodniu rozmowie z Dyrektorem Caritasu księdzem Arturem Jańcem, w dalszym ciągu ksiądz podtrzymywał pomysł budowy domu dla dzieci. Następnie przedstawił swoje stanowisko w tej sprawie. W swojej wypowiedzi zaznaczył, że ważnym jest, jak zagospodarować środki, które zostały wpłacone na konto GOPS w Jaśliskach. Informował, że na chwilę obecną prawnym opiekunem dzieci jest Sąd i to Sąd podejmuje wszystkie decyzje z nimi związane .

W ramach wyjaśnienia dodał, że środkami zgromadzonymi na subkoncie nie dysponuje gmina tylko Komitet składający się pięciu osób, w skład którego wchodzi: Ryszard Chowaniec, Bolesław Magierowski, Jan Szymczakowski, Iwona Guzik i z ramienia gminy Agnieszka Łatka.

Na zakończenie radny Ryszard Chowaniec w trosce o estetykę miejsca, gdzie spłonął budynek, zwrócił się z pytaniem, czy można by było sprzątnąć porzrzucone kołdry. Wójt Adam Dańczak w odpowiedzi na pytanie przedmówcy poinformował, że gmina wystąpi do Sądu o zgodę na uporządkowanie terenu. Zwróci się też z prośbą do inspektora nadzoru o wydanie opinii, wyrażając nadzieje, nakazującej rozbiórkę pozostałej części budynku.

#### **Ad. 9. Zamknięcie sesji**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zamknął V sesję Rady Gminy Jaśliśka o godz. 17<sup>20</sup>.

Protokół sporządziła:

Przewodniczący Rady Gminy

Renata Milan

Bogusław Stefan Gwiżdż